
  

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira, 16 de Abril de 2021 – Ano V – Edição 439 

PORTARIA 
 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 038 DE 16 DE ABRIL DE 2021. 

 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS.  

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita 

Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por lei. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) TANIA GISELE 

LOSSANO, portadora do RG n° 47.015.654-5, do cargo em 

comissão de DIRETORA DE DEPARTAMENTO DE 

ATENÇÃO AO PRONTO SOCORRO E AO CENTRO 

DE ESPECIALIDADES MÉDICAS (CEM). 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos em 13 de abril de 2021. 

 

Estiva Gerbi, 16 de abril de 2021. 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

Prefeita Municipal 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a 

publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

ROGÉRIO BASSANI 

SECRETÁRIO DE CHEFIA DE GABINETE 

__________________________________________ 
 

PORTARIA 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 039 DE 16 DE ABRIL DE 2021. 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS.  

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita 

Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por lei. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) FERNANDA 

CRISTINA MARIANO MOREIRA, portadora do RG n° 

32.256.276-4, do cargo em comissão de DIRETORA DE 

GESTÃO DO TRABALHO 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos em 13 de abril de 2021. 

 

Estiva Gerbi, 16 de abril de 2021. 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

Prefeita Municipal 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para 

a publicação e afixada em local próprio do Paço 

Municipal. 

ROGÉRIO BASSANI 

SECRETÁRIO DE CHEFIA DE GABINETE 

__________________________________________ 

                    LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2021 

PROCESSO N° 0607/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA 

GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, 

USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO 

CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE 

ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 

PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2021. 



  

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira, 16 de Abril de 2021 – Ano V – Edição 439 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO 

VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E 

PARCELADA DE ELETRODOMÉSTICOS PARA 

TODAS AS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO 

DURANTE O PERIODO DE 12 MESES. 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO 

ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E 

AQUISIÇÃO JUNTO A CML NA SEDE DESTA 

PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. 

VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE 

(019) 38680-1131 A PARTIR DO DIA 19/04/2021 DAS 

08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS 

MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA 

TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-

MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com) 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS 

ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ 

INICIO AS 09:00H DO DIA 03 DE MAIO DE 2021, NO 

PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO 

ACIMA. 

ESTIVA GERBI, 16 DE ABRIL DE 2021 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

________________________________________________ 

CÂMARA MUNICIPAL 

PORTARIA Nº 008/2021. 

 

O VEREADOR ADEVANIL MOREIRA, Presidente da 

Câmara Municipal de Estiva Gerbi, no uso de suas 

atribuições legais, resolve o seguinte,  

 

Art. 1º- Fica instituída a Comissão Permanente para 

o Biênio de 2021/2022 da Câmara Municipal de Estiva Gerbi, 

conforme Regimento Interno desta Casa de Leis, no Artigo 

32, inciso I, conforme segue abaixo.                        

Comissão de Acompanhamento da Execução 

Orçamentária e Politicas Públicas do Municipio. 

 
Presidente: VALDIR PAZINI 

Membro: DANIELE CRISTINA FREIRE SILVA 

Membro: FABIO AUGUSTO COELHO BARBOSA 

 

Art. 2º-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA 

GERBI, 07 DE  ABRIL DE 2021. 

 

  VER. ADEVANIL MOREIRA       VER. DANIELE C. 

FREIRE SILVA 

  Presidente                                                     1ª Secretária 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para 

publicação e afixada em local próprio da Câmara Municipal. 

CELSO DE BARROS 

Chefe de Gabinete 

_______________________________________________ 

CONVITE 

Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi convida a 

população estivense para participar da 

AUDIÊNCIA PÚBLICA VIRTUAL DE 

ELABORAÇÃO DA LDO 2021 E ELABORAÇÃO 

DO PPA 2021 A 2024, a realizar-se 

excepcionalmente via internet: 

DIA: 29 DE ABRIL DE 2021 

HORÁRIO: 16:30 HORAS 

Transmissão Ao Vivo  

www.facebook.com/prefeituraestivagerbi 

Canal Oficial no Youtube da Prefeitura  

 

 

http://www.facebook.com/prefeituraestivagerbi

